RESOLUÇÃO Nº 93/2022.

Autoriza o recebimento e doação de luvas e
máscaras descartáveis, destinados ao
CREM CISVALE e municípios consorciados,
na forma em que especifica.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO
VALE DO RIO PARDO – CISVALE, PREFEITO CARLOS GUSTAVO SCHUCH no
uso de suas atribuições legais, conforme o disposto no Estatuto, e considerando a
oferta de doação de máscaras e luvas descartáveis, em favor do CREM CISVALE e
dos municípios integrantes do consórcio, pela empresa Philip Morris Brasil S/A;
considerando que todos os municípios tem necessidade regular de tais bens de
consumo, especialmente em função dos atendimentos decorrentes da pandemia de
COVID-19; considerando que não há contrapartida, sendo configurada
oportunidade, benefício público e necessidade em favor de toda a população
regional; determina a edição da presente RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica autorizado o recebimento e doação de material de consumo,

constituído de máscaras e luvas de procedimentos, definido no anexo I, que

compõem a presente resolução, em favor do CREM CISVALE e dos municípios

consorciados, distribuídos por rateio populacional.

Art. 2º Na data da doação, o município beneficiado deverá assinar termo de

recebimento dos itens.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul - RS, 06 de maio de 2022.

CARLOS GUSTAVO SCHUCH
Presidente CISVALE

Léa Regina Machado Vargas    Diogo Durigon
Diretora Executiva      Assessoria Jurídica

Registre-se e publique-se.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico que o presente ato normativo foi publicado no site e mural do CISVALE
em ____/____/_____.

Servidor (carimbo/assinatura

Município População estimada IBGE (2021) Luvas Valor unitário - R$ 0,32

BOQUEIRÃO DO LEÃO 7.691 2000 640,00

CANDELÁRIA 31.475 8300 2.656,00

ENCRUZILHADA DO
SUL 26.039 6900 2.208,00

GENERAL CAMARA 8.339 2100 672,00

GRAMADO XAVIER 4.378 1100 352,00

HERVEIRAS 3.019 700 224,00

MATO LEITÃO 4.627 1200 384,00

MINAS DO LEÃO 8.130 2100 672,00

PANTANO GRANDE 8.995 2300 736,00

PASSO DO SOBRADO 6.612 1700 544,00

RIO PARDO 38.257 10000 3.200,00

SANTA CRUZ DO SUL 132.271 34900 11.168,00

SINIMBU 10.152 2600 832,00

VALE DO SOL 11.873 3100 992,00

VALE VERDE 3.531 900 288,00

VENANCIO AIRES 72.373 19000 6.080,00

VERA CRUZ 27.325 7100 2.272,00

SOMA 405.087 106000 33.920,00

CREM/CISVALE   4000 1.280,00

TOTAL   110000 35.200,00

CISVALE  ATENDIMENTO CREM Máscaras Valor unitário - R$ 1,60

   9400 15.040,00

ANEXO I

Rateio Populacional Luvas